
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym nasz kościół w minionym tygodniu. Troskę 

o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy rodzinom: 
Teresy i Stanisława Cieszyńskich, Sylwii i Bartłomieja Cieszyńskich, Iwony 
i Mariusza Żyga. 

2. Jutro Święto NMP Matki Kościoła (drugi dzień „Zielonych Świąt”). Msze św. 
będą o godz. 700 i 1800. W pozostałe dni Msze św. o godz. 1800. W środę Nowenna 
do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 1730 i zakończenie nabożeństw 
majowych. W czwartek Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego 
Kapłana. Modlimy się za kapłanów oraz o nowe powołania do kapłaństwa. 
W tym dniu rozpoczynamy nabożeństwa czerwcowe – czcimy szczególnie 
Najświętsze Serce Pana Jezusa. 

3. W tym tygodniu dni odnowy duchowej: I Czwartek, I Piątek oraz I Sobota 
miesiąca. W piątek rano odwiedzę chorych z Komunią św. W sobotę (I Sobota 
miesiąca) o godz. 1730 wystawienie Najświętszego Sakramentu, różaniec, zmiana 
tajemnic różańcowych i Msza św. 

4. W przyszłą niedzielę Uroczystość Trójcy Przenajświętszej – kończy się okres 
Komunii św. wielkanocnej. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO JANA (J 20, 19–23) 
Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali 
uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, 
przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» 
A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się 
zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do 
nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was 
posyłam». Po tych Słowach tchnął na nich i powiedział im: 
«Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, 
są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». 

 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Tchnienie – to słowo dobrze wyraża Tajemnicę Ducha 
Świętego. Oddech jest konieczny do życia. Tlen wchodzi 
w nasze wnętrze, napełnia płuca, karmi każdą komórkę 
ciała. Oddech jest czymś niezbędnym, a jednocześnie tak 
oczywistym, że na co dzień o nim nie pamiętamy. 
Przypominamy sobie o nim, kiedy z różnych powodów 

zaczyna nam brakować tchu. Duch Święty – tchnienie Boga – wchodzi w nasze 
wnętrze, zasila, ożywia, karmi naszego ducha. Jest niezbędny do życia, ale łatwo 
o Nim zapominamy. Są dwa „miejsca”, w których objawia się nam Duch Święty: 
człowiek i Kościół. Zacznijmy od człowieka. Św. Atanazy pisał: „Słowo przyjęło 
ciało, abyśmy mogli przyjąć Ducha Świętego. Bóg stał się nosicielem ciała, aby 
człowiek mógł stać się nosicielem Ducha”. To niesamowite: nie świątynie 
z kamienia, ale kruchy człowiek jest najważniejszym miejscem przebywania Boga. 
„W was będzie” – mówi Jezus, obiecując Ducha Świętego. Kiedy Bóg stwarzał 
człowieka, „tchnął w jego nozdrza tchnienie życia”. To było pierwsze życiodajne 
tchnienie Boga Stwórcy. W Ewangelii św. Jana czytamy, że zmartwychwstały Jezus 
„tchnął” na Apostołów. To jakby reanimacja człowieka po jego grzechu, 
przyłączenie do Bożego respiratora. Tchnienie Zmartwychwstałego uwalnia 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 29.V – 4.VI 2023 
poniedziałek † Tadeusz Kuźniar 

wtorek O wszelkie łaski, błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Franusia 
w dniu urodzin 

środa † Magdalena Łoś 
czwartek † Zofia Cieszyńska, od córki Marty 
piątek † Zofia Cieszyńska 
sobota O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej dla dzieci i wnuków 
niedziela † Janusz Smyczek, 3 r. śmierci 
 

DDuucchhuu  ŚŚwwiięęttyy  
PP rrzz yyjj ddźź ……   

 „Duchu Święty, Stworzycielu, przybądź łaskawie na 
pomoc całemu Kościołowi katolickiemu. Strzeż go 

w ciężkich jego chwilach, utwierdzaj go i wspomagaj 
swą mocą z wysoka. Odnawiaj ducha sług swoich, 

których namaściłeś swą miłością i łaską, aby w Tobie 
sławili Ojca i Syna jego jednorodzonego, Jezusa 

Chrystusa, Pana naszego. Amen. 


